
Wrażenia z mobilności w ramach programu Erasmus+ w roku akad: 2018/2019  

Kraj: Austria  

Uczelnia przyjmująca: TU Wien  

Wydział: Geodesy and Geoinformation  

1. Wskazówki/rady przed wyjazdem  

Przed wyjazdem na semestr zimowy warto już w listopadzie zarezerwować sobie miejsce w 

akademiku. Przed wyjazdem warto poradzić się również starszych kolegów, którzy już byli w danym 

miejscu czy na danej uczelni, pozwoli to nam zawczasu przygotować się odpowiednio. Warto pytać 

osoby z poprzednich turnusów na danej uczelni o realizowane przedmioty, lepiej wybierać już 

wcześniej sprawdzone przedmioty.  

2. Dojazd  

W zależności od ilości rzeczy do zabrania mamy kilka możliwości dojazdu: pierwsza z nich najszybsza 

ale najdroższa to samolot (pomiędzy Warszawą a Wiedniem są bardzo dobre połączenia lotnicze) ta 

opcja jest tez najlepsza jeśli planujemy powroty do Polski w trakcie semestru, kolejna opcja jest 

pociąg sporo dłuższa ale z większą ilością bagażu tez i tańsza niż samolot i ostatnią wybraną przez nas 

jest samochód. My zebraliśmy się grupą 4 osobową z Warszawy, która wyjeżdżała do Wiednia i przy 

pomocy cudownych znajomych z dużym autem dotarliśmy zarówno do jak i z Wiednia (jest to 

najtańsza opcja jeśli mamy dużo bagażu). Warto pamiętać, że w większości przypadków trzeba 

przywieźć ze sobą takie rzeczy jak pościel lub naczynia jeśli nie chcemy wszystkiego kupować na 

miejscu.  

3. Zakwaterowanie  

Jak pisałem wcześniej zakwaterowania na semestr zimowy warto już szukać w okolicach listopada. 

Wtedy możemy znaleźć akademik w przyzwoitej (jak na Wiedeń) cenie oraz w lepszej lokalizacji. Przy 

wcześniejszej rezerwacji jest szansa trafienia do pokoju 2 osobowego z osobą z którą jedziemy. 

Standardy akademików w Wiedniu są znacznie wyższe niż w Polsce, lecz są dużo bardziej wyczuleni 

na przestrzeganie zasad, a szczególnie ciszy nocnej. Jeśli mamy czas to warto poszukać samemu 

akademika i rezerwacje wykonywać tez bezpośrednio przez stronę internetową samego akademika, 

unikniemy przez to opłat manipulacyjnych czy dużo wyższych kaucji. Kolejna opcją jest skorzystanie z 

usług firm pośredniczących w wynajmie pokoi w akademikach (https://housing.oead.at/en/) tu 

mamy całą gamę akademików w różnych częściach Wiednia, lecz musimy się liczyć z dodatkowymi 

opłatami oraz dużo większą kaucją. Akademiki różnią się nie tylko standardem wykończenia pokoi ale 

też dostępnością dodatkowych atrakcji do wspólnego użytku (np. siłownia, ścianka wspinaczkowa, 

pokój wspólny itp.). My mieszkaliśmy w stosunkowo tanim akademiku, blisko uczelni, jednak 

pozbawionym jakichkolwiek dodatkowych udogodnień.  

4. Uczelnia  

Od strony administracyjnej nasza uczelnia (TU Wien) działała bardzo sprawnie. Wszystkie sprawy dało 

się załatwić bardzo szybko, a wszystkie systemy informacyjne uczelni są sprzężone ze sobą. Ćwiczenia 

były prowadzone jasno i przejrzyście jednak często wymagały poświęcenia większej ilości czasu niż 

można by było wywnioskować po przypisanej do nich liczbie punktów ECTS.  

 

 



5. Miasto  

Wiedeń jest rzekomo najlepszym miastem do mieszkania na świecie. Po spędzeniu tam kilku miesięcy 

możemy zgodzić się z tą przesłanką. Oprócz niezliczonej liczby zabytków, muzeów i innych miejsc 

kultury, Wiedeń jest miastem bardzo atrakcyjnym pod względem ogólnej infrastruktury. Mimo 

liczebności niewiele mniejszej niż Warszawa, Wiedeń nie wydaje się miastem zatłoczonym czy 

zakorkowanym.  

6. Komunikacja miejska  

Komunikacja miejska w Wiedniu działa bardzo sprawnie. Większość ludzi przemieszcza się tam 

metrem, które pozwala dostać się prawie wszędzie. Metro poza weekendem operuje tylko do 

godziny 00:30 a komunikacja nocna jest realizowana przez autobusy, które kursują dosyć rzadko.  

7. Wyżywienie  

W większości gotowaliśmy w akademiku. Jednak w Wiedniu znajduję się bardzo dużo miejsc, w 

których można ‘zjeść coś na szybko’ np. wurst, pizza na kawałki czy kebab. W pobliżu uczelni znajduje 

się również stołówka dla studentów, jednak my z niej nie korzystaliśmy.  

8. Ceny  

W Austrii obowiązuję waluta euro. W porównaniu do Polski, ceny w Austrii są wyższe – szczególnie 

produktów mięsnych. W przypadku zakupów spożywczych najlepiej robić zakupy w większych 

sklepach, takich jaki Lidl, Hoffer czy Billa.  

9. Życie studenckie  

Na samym początku warto zainteresować się organizacją ESN (Erasmus Student Network) działającą 

na naszym uniwersytecie. Oni zawsze na początku semestru organizują powitalny weekend z całą 

gamą atrakcji, a później regularnie inne wydarzenia integracyjne takie jak international dinner 

(możliwość spróbowania tradycyjnych posiłków, które są charakterystyczne dla konkretnego kraju; 

dania są przygotowywane przez studentów), wieczór gier planszowych czy wycieczki zarówno do 

Austrii jak do innych krajów (np. Węgry czy Słowenia). ESN organizuje dość dużo wydarzeń, więc 

każdy powinien znaleźć coś dla siebie. Stwarzają świetną okazję do wspólnej integracji z innymi 

uczestnikami programu Erasmus+.  

10. Inne/ coś od siebie  

Uważamy również, że ze względu na dobre połączenia (m.in. lotnicze) i dużą dostępność tanich 

biletów, Wiedeń jest doskonałą bazą wypadową na wycieczki do innych krajów. Warto wziąć to pod 

uwagę i, poza czerpaniem korzyści akademickich z Programu Erasmus+, stworzyć sobie szansę do 

odwiedzenia kawałka świata (oczywiście w miarę posiadanych środków finansowych       ). 


